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	КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ ГАРАНТИРУЕТСЯ ПОЛУЧАТЕЛЕМ ИНФОРМАЦИИ



	ВОЗМОЖНО ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ




	
	 СВЕДЕНИЯ О РАБОТНИКАХ ПРЕДПРИЯТИЯ 
       по состоянию на 1 января  20___  г. 

	



	Предоставляют:
	Сроки предоставления
	
	Форма № Кадры-Минпромторг

	юридические лица всех видов экономической деятельности и форм собственности, относящиеся к Минпромторгу России:

· Минпромторгу России
	Не позднее 15 числа

после отчетного периода
	
	Годовая



	Наименование отчитывающейся организации ________________________________________________________________________

	Почтовый адрес ___________________________________________________________________________________________________

	Код
	Код

	формы 

по ОКУД
	отчитывающейся организации 
по ОКПО
	
	

	1
	2
	3
	4

	
	
	
	


Раздел 1

Численность, количество работников по возрастным группам, средний возраст работников, стаж работы на предприятии, количество работников, прошедших переподготовку и повышение квалификации

	Категория работников
	Номер  строки
	Численность (человек)
	Количество работников по возрастным группам (человек)
	Средний возраст (лет)
	Количество работников по стажу  работы на предприятии (человек)
	Количество работников, прошедших переподготовку  или повышение квалификации

	
	
	По штату
	Списочная
	До 20 лет
	20-29 лет
	30-39 лет
	40-49 лет
	50-59 лет
	Старше 60 лет
	Общий
	Мужчин
	Женщин
	До 5 лет
	5-10 лет
	10-15 лет
	15-20 лет
	Более 20 лет
	

	
	
	
	
	Всего
	Из них женщин
	Всего
	Из них женщин
	Всего
	Из них женщин
	Всего
	Из них женщин
	Всего
	Из них женщин
	Всего
	Из них женщин
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	А
	В
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	7
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Работники предприятия - всего
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в том числе:

- занятые на основном производстве
	11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	-  занятые вне основного производства
	12
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Руководители - всего
	20
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Специалисты - всего
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	   в том числе:

- с высшим профессиональным образованием
	31
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- со средним профессиональным образованием
	32
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- с общим средним образованием
	33
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Научные работники - всего
	40
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  из них:

- кандидаты наук
	41
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	- доктора наук
	42
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рабочие - всего
	50
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	  из них:

- высококвалифицированные
	51
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Другие категории работников – всего
	60
	Х
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Раздел 2

Наличие аспирантуры

	 Наличие  аспирантуры
	 
	 


                                                                        Да             Нет

	Руководитель Организации
	

	
	(Ф.И.О.)


	
	(подпись) 


	Должностное лицо, ответственное за

предоставление статистической информации (лицо, уполномоченное предоставлять статистическую информацию от имени юридического лица)
	
	

	
	(должность)


	
	(Ф.И.О.)


	
	(подпись)

	
	
	
	«____» _________20__ год
	
	

	
	(номер контактного телефона)
	
	 (дата составления

документа)
	
	


Указания по заполнению формы ведомственной отчетности «Кадры – Минпромторг»

Форму «Кадры-Минпромторг» «Сведения о работниках предприятия» предоставляют все относящиеся к Минпромторгу России юридические лица всех видов экономической деятельности и форм собственности.

Юридическое лицо заполняет настоящую форму и представляет ее в головную организацию, назначенную Минпромторгом России.

Настоящая форма заполняется за юридическое лицо в целом, включая все имеющиеся в его составе обособленные подразделения.

Руководитель юридического лица назначает должностных лиц, уполномоченных предоставлять статистическую информацию от имени юридического лица.

В адресной части указывается полное наименование отчитывающейся организации в соответствии с учредительными документами, зарегистрированными в установленном порядке, а затем в скобках – краткое наименование. 

По строке «Почтовый адрес» указывается наименование субъекта Российской Федерации и юридический адрес с почтовым индексом. Если фактический адрес не совпадает с юридическим, то указывается также фактический почтовый адрес. 

Юридическое лицо проставляет в кодовой части формы код Общероссийского классификатора предприятий и организаций (ОКПО) на основании Уведомления о присвоении кода ОКПО, направляемого (выдаваемого) организациям территориальными органами Росстата.

В строке «Работники предприятия – всего» учитываются только работники, замещающие штатные должности предприятия или организации.

В строке «Работники предприятия, занятые на основном производстве» учитываются все работники, занятые в производстве и его обслуживании (в том числе: рабочие, инженерно-технические работники, административно-управленческий персонал, младший обслуживающий персонал, охрана, ученики и т.п.).

В строке «Работники предприятия, занятые вне основного производства» учитываются работники жилищно-коммунального хозяйства, культурно-просветительских организаций, врачебно-санаторных учреждений и т.п.

В строке «Руководители» учитываются все как линейные (начальники цехов, участков и т.п.), так и функциональные (начальники отделов, служб и т.п.) руководители всех уровней управления предприятия или организации. 

В строке «Специалисты» учитываются все занятые на основном производстве работники, которым для выполнения должностных обязанностей необходимо иметь высшее или среднее профессиональное образование.

В строке «Научные работники» учитываются все работники предприятия, в должностные обязанности которых входит выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ (включая руководителей и специалистов).

В строке «Рабочие» учитываются все занятые в сфере основного производства работники предприятия, которым для выполнения должностных обязанностей не требуется наличие высшего профессионального образования.

В строке «Другие категории работников» учитываются работники, выполняющие работы в интересах предприятия или организации, но не замещающие должности согласно штатному расписанию (графа 1 для этой категории работников не заполняется).

В графах 15-17 средний возраст рассчитывается как среднее арифметическое возраста работников каждой категории с округлением до целого года.

Если один работник в течение учетного периода проходил переподготовку или повышение квалификации более одного раза, то в графе 23 он учитывается как один работник.

Раздел 2 формы «Кадры – Минпромторг» заполняется только юридическими лицами, основным видом деятельности которых является выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ.




































































































